

## ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЁН, ПРОМЫШЛЕННОСПА СУТУ-ИЛЁВЁН МИНИСТЕРСТВИ

## МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАЩИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 565-222, факс (8352) 565-222 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru, www.economy.cap.ru
ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507,

ИНН/КПП 2128015438/213001001 **29.08.2019** ма **05/18-8705** 

	212			_
Ha №		OT		
11a J12		OI		

## Министерство труда и социально защиты Чувашской Республики

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 мая 2019 г. № 152»

Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее – OPB, сводный отчет об OPB) проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 мая 2019 г. № 152» (далее – проект постановления) и сообщает следующее.

Проект постановления предусматривает внесение изменений в порядок предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на мероприятий по организации профессионального обучения реализацию дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, состоящих в трудовых отношениях, в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» и порядок предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» в целях создания сертификатов возможности применения механизма ДЛЯ самостоятельного определения вариантов образовательной программы в пределах Чувашской Республики в удобное время, в образовательных организациях, рекомендуемых для организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста.

Численность лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование

составит не менее 460 человек ежегодно. При получении государственной поддержки затраты на подготовку документов, необходимых для получения расчета за профессиональное обучение и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография», образовательных организаций, по оценке, могут составить 1746,6 рублей на один пакет документов. Объем финансирования мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2019-2021 годы ежегодно составляет 31,49 млн. рублей, в том числе средства федерального бюджета — 29,91 млн. рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики — 1,58 млн. рублей.

Проект постановления не содержит положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской деятельности или способствующие ИΧ введению, положения, также способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики процедура ОРВ проведена с отдельными нарушениями Порядка проведения ОРВ проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики (далее – Порядок), утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г. № 532 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики».

Доработанный в рабочем порядке сводный отчет об OPB проекта постановления соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

Министр

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики. СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Действителен с 08.07.2019 по 08.07.2020

1EDBD30084AA2DB14298BF124490F8E8 **И**ванов Павел Валерьевич

Сертификат

Владелец

П.В. Иванов

Молякова Н.Н., 56-52-29 (внутр.тел. 2331)